綦商务发〔2024〕7号
重庆市綦江区商务委员会

关于印发綦江区县域商业体系建设项目验收

管理办法（修订）的通知

各街镇，有关单位：

根据《重庆市商务委员会关于加快推进2022年县域商业体系建设工作的通知》（渝商务﹝2022﹞242号）等相关工作要求，结合县域商业体系建设项目推进过程中遇到的有关情况，进一步做好县域商业体系建设项目验收管理，促进项目及时投用发挥效益，我委对《綦江区县域商业体系建设项目验收管理办法》进行了修订完善，现将《綦江区县域商业体系建设项目验收管理办法（修订）》印发给你们，请遵照执行，《关于印发〈綦江区县域商业体系建设项目验收管理办法〉的通知》（綦商务发〔2023〕6号）作废。

                    重庆市綦江区商务委员会

                            2024年1月30日

（此件公开发布）
綦江区县域商业体系建设项目验收管理办法（修订）
第一条 本办法所称綦江区县域商业体系建设项目为经区商务委按程序申报、评审、集体研究确认支持，符合上级政策规定和支持方向并向市商务委备案同意的綦江区县域商业体系建设项目。项目单位为提交该项目资金申请并组织项目实施的单位。

第二条 区商务委为綦江区县域商业体系建设项目验收管理主要责任部门，负责根据各建设项目实际，组织项目验收组及时开展项目验收工作。

第三条 县域商业体系建设项目验收工作按照“先自评、再申请、后验收”的流程开展，做到成熟一个验收一个。项目单位在项目完工后应进行自评，经项目自评认为该项目达到建设目标后规范整理汇编项目实施相关资料，向区商务委提出正式验收申请，区商务委根据项目单位提交的验收申请组织开展项目验收。

第四条 项目验收依据为经批准的项目申报文件，验收单位对照项目申报文件以现场查看实物和项目资料的方式进行，并填写县域商业体系建设项目验收表。

第五条 项目验收内容。
（一）对照批复文件检查项目建设内容实施情况及投资计划执行情况，如建设内容调整、不影响绩效评价且涉及投资占总投资25%以内的，可按照项目实际建设核定投资，补助资金按比例进行调整，补助资金总额不超过资金下达额度。
（二）评价项目达到预期建设目标情况。

（三）根据项目建设情况，对存在问题提出整改建议。

（四）项目在申请验收时，完成项目总投资50%（含）以上支付的，由实施单位出具承诺，并经区商务委风险评估后，进行项目补助资金拨付，实施单位在15个工作日内完成支付，并将支付凭证、记账凭证提交到区商务委。

第六条 验收查看资料。
（一）县域商业体系建设项目验收申请文件。

（二）县域商业体系建设项目完成自评总结报告（包括项目单位基本情况、项目建设内容和目标完成情况、资金投入情况、项目取得成效情况、存在问题及建议、下一步发展计划等内容）。

（三）县域商业体系建设项目绩效目标完成情况表。

（四）项目实施过程中相关文件。

（五）项目单位信息资料：企业营业执照副本、税务登记证和组织机构代码证（提交复印件加盖项目单位公章）。

（六）项目建设实施、设备采购清单及购置发票（提交复印件加盖项目单位公章）。

（七）支持资金在50万元及以上的项目，需提供第三方审计机构出具的审计报告，报告中须体现该项目建设成果及费用支出情况并附明细表（经会计师事务所签章，与审计报告对应，注明费用名称、金额、发票号、开票时间、付款单位、开票单位等）。

（八）项目建设的其他佐证资料。

第七条 验收结果运用。
（一）验收通过的项目经区商务委按程序审议同意并公示后安排拨付相应支持资金。

（二）对擅自改变项目实施主体、总体目标和主要建设内容、反复督促后仍不能按期完成建设、申请进行验收但经限期整改后仍不合格的项目不予验收通过或不再组织验收，并按规定取消政策支持或按相关规定收回资金。

第八条 本办法由区商务委负责解释。
― 2 ―
― 1 ―